

نقض جامعه

رئیس کل بانک مرکزی وعده داد پرداخت وام ۱۰ میلیونی از دواج



رئیس کل بانک مرکزی از برنامه‌ریزی بانک مرکزی درباره آغاز پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به انتقادات مطرح شده درباره شرایط سخت دریافت وام ازدواج عنوان کرد: واقعیت این است که نظام بانکی با محدودیت منابع مواجه است و در حال حاضر در پرداخت همان وام ۳ میلیونی، ۴۵۰ هزار نفر در صف هستند، این در حالی است که ما نمی‌خواهیم شرمند مردم شویم. وی درباره مخالفت نظام بانکی با پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج که مصوب مجلس است، یادآور شد: اگر قبل از تصویب این طرح در مجلس برخی همکاران نظام بانکی اظهار نگرانی می‌کردند، به این دلیل بود که نارضایتی بیشتری ایجاد نشود. سیف از برنامه‌ریزی بانک مرکزی درباره آغاز پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج خبر داد و اظهار امیدواری کرد شیوه‌های اجرایی به نفعی باشد که منجر به نارضایتی نشود.

کاهش هزینه اعزام به عتبات در ماه رمضان

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از کاهش هزینه اعزام به عتبات عالیات در ماه مبارک رمضان خبر داد. محسن نظامتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با اعلام این خبر گفت: با هماهنگی‌هایی که با شرکت‌های مسافری و مدیران هتل‌ها در عراق انجام شد، به طور متوسط هزینه اعزام به عتبات عالیات ۱۲/۵ درصد کاهش یافت. وی به فارس عنوان کرد: این کاهش قیمت ویژه ماه رمضان بوده و با توجه به فاصله افراد تا مرز عراق و همین‌طور نوع اعزام که هوایی یا زمینی باشند. ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش قیمت در اعزام‌ها را شاهد خواهیم بود. به گفته مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت، ثبت‌نام برای اعزام به عتبات در ماه مبارک رمضان آغاز شده و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به سایت عتبات و همچنین مراجعه حضوری به دفاتر زیارتی اقدام به ثبت‌نام برای اعزام به عتبات عالیات کنند. وی با بیان اینکه کیفیت اعزام‌ها در ماه مبارک رمضان نسبت به سایر ماه‌ها تغییری نخواهد کرد، بیان داشت: در این اعزام‌ها اعزام به سامرا و کاطمین نیز دیده شده و به عنوان یک بسته تکمیلی، زائران می‌توانند اعزام به سامرا را نیز در برنامه خود بگنجانند. نظامتی درباره زمان اعزام‌ها و مدت اقامت زائران در کربلا و نجف خاطر نشان کرد: برای ماه مبارک رمضان اعزام‌های ۱۴۰۷ و ۲۱ روزه در نظر گرفته‌ایم که آن گروه از زائرانی که اقامت ۲۱ روزه را انتخاب کردند، شب‌های قدر را در یکی از ۲ شهر کربلا یا نجف می‌گذرانند. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: برای شب‌های قدر، اعزام‌های ۷ و ۱۴ روزه نیز داریم که علاقه‌مندان می‌توانند زمان اعزام خود را طوری برنامه‌ریزی کنند که شب‌های قدر در کربلا یا نجف باشند.

فست‌فودها

عامل تولد نوزادان نارس

امروز تولد نوزاد نارس مهم‌ترین مشکل در بین خانواده‌ها و جامعه به حساب می‌آید که عوامل گوناگون مانند تغذیه، کم‌تحریک و مصرف بالای فست‌فودها در بروز آن تاثیر دارد. به گزارش فارس، محمود نوری‌شاد کام، فوق تخصص نوزادان، تولد نوزاد نارس را مهم‌ترین مشکل در بین خانواده‌ها دانست و اظهار داشت: امروز با وجود عوامل گوناگون مانند تغذیه، کم‌تحریک، مصرف بالای فست‌فودها، اضافی وزن زوجین، ازدواج و باروری در سنین بالا درصد نازایی نیز افزایش یافته است. معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی یزد بیان بیان اینکه در سال‌های قبل میزان ناباروری حدود ۷ تا ۸ درصد بود، افزون: امروز این رقم در کشور بین ۱۲ تا ۱۵ درصد است و در نتیجه بسیاری از زوجین مجبورند به روش مصنوعی باردار شوند که خود از عواملی است که باعث تولد نوزادان نارس می‌شود. وی به وجود استرس و فشارهای عصبی در خانواده‌ها به عنوان دلیل دیگری برای تولد نوزاد نارس اشاره کرد و بیان داشت: در برخی موارد والدین با توجه به اینکه پس از چند سال انتظار صاحب فرزند می‌شوند اغلب به آنها وابسته هستند، بنابراین مراقبت از نوزاد نارس بسیار خاص است و باید شرایط ویژه رحمی برای جنین فراهم شود تا به رشد مناسبی برسد. این فوق تخصص نوزادان عنوان کرد: نوزادان بویژه نوزادان نارس توانایی و قدرت دفاعی ندارند و از طرفی با امکانات محدودی برای نگهداری و مراقبت این نوزادان در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مواجه هستیم که باید تلاش کنیم آن را به حد مطلوب برسانیم.

گروه اجتماعی: انگار نمی‌توان پایانی برای دغدغه و نگرانی‌های نیروهای حق‌التدریس آموزش و پرورش متصور شد، چرا که بنزای معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش درباره سرنوشت استخدامی این قشر از نیروهای این وزارتخانه گفته است: «برنامه‌ای برای جذب حق‌التدریسی‌ها نداریم»!

صف شدن وعده‌ها مقابل معلمان وضعیت مهم مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای حق‌التدریس طی این سال‌ها آنقدر ادامه پیدا کرده و طولانی شده است که حتی وزیر آموزش‌وپرورش را نیز به بهارستان کشانده تا به وکلای ملت در این باره پاسخگو باشد. جالب اینجاست که تاکنون هر بار از سوی وزارت آموزش‌وپرورش، برنامه‌ای برای به کارگیری این نیروها که چندین سال از عمر خود را در حالت بلاتکلیفی صرف آموزش و تعلیم دانش‌آموزان کرده‌اند اعلام شده است. علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش پیش از این درباره وضعیت استخدام نیروهای حق‌التدریس گفته بود: «در این زمینه براساس نیازمان به رشته و جنسیت افراد اقدام می‌کنیم و اگر در مناطقی از نینرسی داشته باشیم اقدام به جذب نیروهای حق‌التدریس خواهیم کرد».

همچنین برگزاری آزمون استخدامی طی سال جاری در گرو دریافت مجوز از سازمان مدیریت دانست و به نوعی توپ را در زمین دولت انداخت. **بازی نخ‌نمای آموزش و پرورش** یکی دیگر از کتاتی که درباره شیوه مدیریت وزارت آموزش‌وپرورش و درباره موضوعاتی مانند استخدام نیروهای حق‌التدریس اظهار داشت: هیچ برنامه‌ای نداریم. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش‌وپرورش در این باره کارگیری نیروی انسانی که به زبان‌های خارجی دیگر مسلط هستند نیز عنوان کرد: بنده اطلاعات ندارم در آزمون سال جاری نیروی متخصص به زبان‌های غیر از زبان انگلیسی جذب می‌شود یا خیر. بطحایی تصریح کرد: مهم‌ترین مشکل ما در بحث زبان‌های خارجی استقبال کم دانش‌آموزان است و آنها گرایش بیشتری نسبت به زبان انگلیسی دارند. وی تاکید کرد: باید اقداماتی انجام دهیم تا گرایش دانش‌آموزان نسبت به زبان‌های غیر از زبان انگلیسی بیشتر شود.

با وجود وعده‌های گذشته، معاون وزیر آموزش و پرورش:

برنامه‌ای برای جذب حق‌التدریسی‌ها نداریم!



استخدام منوط به برگزاری آزمون در همین حال وزیر آموزش‌وپرورش اردیبهشتمه سال جاری در پاسخ به انتقادات مطرح شده درباره وضعیت نامعلوم به کارگیری نیروهای حق‌التدریسی، تعیین تکلیف این افراد را به برگزاری آزمون استخدامی گره زد. وی که در مراسم سہاس معلم حاضر شده بود درباره به کارگیری آموزش یاران نهضت سوادآموزی و مربیان پیش‌دبستانی که به صورت حق‌التدریس در آموزش‌وپرورش مشغول به فعالیت هستند، خاطرنشان کرد: به کارگیری نیروی انسانی در این وزارتخانه همانند سایر دستگاه‌ها سازوکار خاصی را داشته و از طریق برگزاری آزمون استخدامی انجام می‌شود. وزیر آموزش‌وپرورش



رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

آغاز دور دوم مذاکرات حج

گرفته شد هیات ایرانی در این مذاکرات حضور پیدا کند. وی درباره دستور کار این مذاکرات خاطر نشان کرد: همواره در تضمین و حفظ حرمت، عزت و کرامت زائران ایرانی که به اعتراف مسؤلان عربستان سرآمد زائران به لحاظ رعایت نظم، اخلاق و ادب محدودی زمانی اجرای عملیات حج در محدوده قرمز زمانبندی قرار داریم، گفت: به اعتقاد ما این سفر آخرین منزلگاه تلاش برای اقامه حج تمتع اسمال است. وی یادآور شد: پس از تغییراتی که بنزای حج عربستان خواهد بود، وزیر حج عربستان در نامه‌ای اعلام کرد مشکل صدور روادید زائران ایرانی در داخل ایران رفع شده است و سپس در نامه‌ای دیگر از هیات ایرانی دعوت کردند در دور جدید مذاکرات در جد حضور پیدا کنند. اوحدی افزود: پس از جلسات کارشناسی با حضور نمایندگان دستگاه‌های گوناگون، تصمیم



دستگیری خاله و خواهرزاده‌های کیف‌زن

شروع کردند. وی افزود: کاراگاهان دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با بررسی جغرافیای زمانی و مکانی سرقت‌ها گشت‌های محسوس و نامحسوس هدفمندی را در سطح مراکز خرید و اماکن شلوغ و پرتردد شروع کردند. سرهنگ هاشمی تصریح کرد: تحقیقات در این باره ادامه داشت تا اینکه با بررسی از وسایل همراه این ۳ زن جوان که خاله و

سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد

فرسودگی ۵۳ درصد تخت‌های بیمارستانی

مشهد، تهران، تبریز و اصفهان دارای بدترین وضعیت از نظر تخت‌های بیمارستانی هستند. وی با بیان اینکه تا ۵ سال آینده کشور به ۱۰۰ هزار تخت نیازمند است، افزود: میانگین تعداد تخت‌های بیمارستانی در منطقه به ازای هر بکهزار نفر، ۲/۴ است که متأسفانه این میانگین در کشور ایران ۱/۷ است و از این رو نیازمند افزایش تعداد تخت‌های بیمارستانی هستیم که با خرید ۱۰۰ هزار تخت می‌توانیم طی ۵ سال آینده به میانگین ۲/۵ برسیم. حریچی به افزایش بیماری‌های غیرواگیر نیز اشاره کرد و یادآور شد: تا چند سال گذشته از طریق خرید واکسن‌های پیشگیری با هزینه‌ای در حدود ۵ دلار امکان پیشگیری از بسیاری از بیماری‌های خطرناک فراهم بود اما امروز با همین مقدار هزینه فقط می‌توان هزینه‌های داروهای دیابت را تامین کرد.



قضایی

پرداخت‌های میلیونی در وزارت بهداشت ورود سازمان بازرسی به ماجرای دریافت‌های پزشکان



«موضوع پرداخت‌های میلیونی در وزارت بهداشت را در سازمان بازرسی کل کشور بررسی خواهیم کرد.» ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره موضوعی که در چند روز گذشته با عنوان پرداخت‌های چند صد میلیونی در وزارت بهداشت مطرح شده، عنوان کرد: ما در همه زمینه‌های اینچنینی ورود می‌کنیم. وی به فارس بیان داشت: نه تنها در وزارت بهداشت بلکه در همه وزارتخانه‌ها ورود کرده‌ایم و این موضوع هم مورد بررسی قرار گرفته است. گفتنی است، اولین بار موضوع پرداخت‌های میلیونی در وزارت بهداشت از سوی محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار مطرح شد. وی نامه‌ای خطاب به طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی نوشت و در آن به پرداخت‌های چند صد میلیونی و بی‌حساب و کتاب در وزارت بهداشت اشاره کرد. نامه‌ای که سخنگوی وزارت بهداشت موضوع آن را رد و اعلام کرد: حقوق چند صد میلیونی در وزارت بهداشت نداریم و تنها ۲۰ نفر حقوق صد میلیونی دارند و همه پرداخت‌ها براساس قانون است و اگر کسی در این‌باره مستندات دارد ارائه کند.

جمعیت

سبقت آمار طلاق از ازدواج

آمار طلاق در کشور رشد ۵۲ درصدی داشته و نسبت ازدواج به طلاق در سال ۸۵ تا ۹۳، بیانگر این است که طلاق بر ازدواج فزونی یافته است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، رئیس اداره جوانان دفتر سلامت وزارت بهداشت بیان داشت: افزایش سن ازدواج در دختران و پسران باعث کاهش نرخ فرزندآوری و افزایش رفتارهای مخاطره‌آمیز می‌شود، بر همین اساس لازم است برنامه‌هایی با رویکرد سلامت معنوی، جسمی و اجتماعی درباره ازدواج شاد، سالم و پایدار در اختیار گروه سنی جوان قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه میزان نرخ باروری در کشور ۱/۸ است، گفت: این میزان در استان تهران ۱/۴ است که کمتر از میزان کشوری است و لازم است جوانی جمعیت، ارتقا و پویایی آن بیش از پیش در نظر گرفته شود. رئیس اداره جوانان دفتر سلامت وزارت بهداشت عنوان کرد: در کشور طلاق رشد ۵۲ درصدی داشته است و نسبت ازدواج به طلاق طی سال ۸۵ تا ۹۳ بیانگر این است که طلاق بر ازدواج فزونی یافته است بنابراین راهکار اساسی در این امر استفاده از معیارهای مناسب برای ازدواج و کاهش سطح توقعات است. وی ادامه داد: طبق آمار سن ازدواج رو به افزایش است به گونه‌ای که سن ازدواج در مردها به ۲۷/۶ و در زنان به ۲۶/۱ رسیده است. تأخیر در سن ازدواج منجر به تأخیر در فرزندآوری و تأخیر در فرزندآوری منجر به ناباروری می‌شود.

اب و هوا

گرد و خاک در جنوب و مرکز کشور



نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی از وزش باد شدید برای جنوب و مرکز کشور به همراه گرد و خاک حکایت دارد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور با اشاره به تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی به مهر گفت: طی روز چهارشنبه (امروز) به تدریج با شمالی شدن جریانات در کل سواحل جنوبی دریای خزر دامنه‌های البرز و شمال شرق کشور رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود و دریای خزر موج خواهد بود. به گفته وی، روز چهارشنبه در استان‌های خراسان شمالی، گلستان و شرق مازندران بارش شدت بیشتری خواهد داشت و این سامانه به تدریج از اوایل روز پنجشنبه از کشور خارج می‌شود. وظیفه عنوان کرد: با افزایش سرعت وزش باد در کشور عراق، شرایط برای تشکیل توده گرد و خاک و انتقال آن به مناطقی از جنوب غرب و غرب کشور مهیاست. به گفته وی، شرق خلیج فارس در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه موج پیش‌بینی شده مہ، سمنان تهران، و برای استان‌های البرز، و شمال اصفهان و در برخی مناطق جنوب و مرکز ایران وزش باد شدید و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود.

گروه اجتماعی: «برخی پزشکان می‌توانند رابطه با شبکه قاچاق داشته باشند چراکه تا پزشک نسخه را ننویسد شبکه قاچاق شکل نمی‌گیرد». به گزارش «وطن امروز» رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب اظهار داشت: سخت‌گیری‌های بیش‌ازحد درباره واردات دارو می‌تواند باعث قاچاق دارو شود. لذا برای مبارزه با قاچاق از طریق راه‌اندازی سامانه اصالت اقدام کرده‌ایم و بسر این اساس هیچ فرآورده قاچاقی نمی‌تواند وارد شبکه دارویی شود و اگر هم این مشکل بروز کند، به‌سرعت شناسایی می‌شود. رئیس سازمان غذا و دارو در ادامه با بیان اینکه ۹۰ درصد ناصر خسرو برای پاسخگویی بیماران نیست، گفت: بلکه برای نیازها غیرقانونی همچون سقط جنین، دوپینگ، بدنسازی، داروهای جنسی و موادمخدر است. دیناروند با بیان



خواهرزاده‌اند اموال مسروقه شامل ۳۳ میلیون ریال اسکناس به همراه یک رشته گردنبند مسروقه به ارزش تقریبی ۲۰ میلیون ریال کشف شد. وی خاطر نشان کرد: متهمان به نام‌های «روح‌انگیز» ۴۰ ساله دارای ۲۵ فقره سابقه سرقت، «ژنوب» ۳۰ ساله دارای ۴ فقره سابقه سرقت و «هرا» ۲۴ ساله دارای ۴ فقره سرقت در تحقیقات اولیه پرونده اظهار داشتند اهل استان هرمزگان هستند و از چند روز قبل به شهر سبزوار سفر کرده‌اند.

معاون فرهنگی سازمان اوقاف اعلام کرد برگزاری طرح تابستانی نشاط معنوی

زمان ۱۷ خرداد تا ۳ شهریور، ۱۷ خرداد تا ۳۱ تیر و ۱۹ تیر تا ۳ شهریور برگزار شود. به گفته شرفخانی، در این طرح برنامه‌های آموزشی، اخلاقی، رفتار، مباحث قرآنی، احکام، اردویی و کارگاهی در دستور کار قرار گرفته است. معاون فرهنگی - اجتماعی سازمان اوقاف در ادامه به طرح ملی تربیت حافظ قرآن اشاره کرد و یادآور شد: در مرحله اول این طرح یک میلیون نفر تربیت شده و حافظ قرآن شدند و براساس برنامه ۵ سال آتی نیز قصد داریم تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر حافظ قرآن تربیت کنیم. وی با بیان اینکه این تربیت در حوزه حفظ موضوعی و حفظ تربیتی انجام خواهد شد، خاطر نشان کرد: بر این اساس ۶ هزار مربی حفظ قرآن در قم آموزش دیده و آماده ارائه آموزش‌ها به نشاط معنوی با توجه به ظرفیت امامزادگان در

گروه اجتماعی: معاون فرهنگی - اجتماعی سازمان اوقاف از اجرای طرح تابستانی نشاط معنوی برای برکردن اوقات فراغت دانش‌آموزان خبر داد. به گزارش «وطن امروز» احمد شرفخانی، معاون فرهنگی - اجتماعی سازمان اوقاف با اشاره به تعطیلات تابستانی پیش‌رو اظهار داشت: یکی از برنامه‌های سازمان اوقاف غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان در ایام تابستان است که بر این اساس طرح تابستانی نشاط معنوی در آستان مقدس امامزادگان

گشت‌زنی در بازار سرپوشیده به ۳ زن جوان که در حال پرسه‌زنی بودند مظنون شدند و آنها را تحت نظر گرفتند. وی ادامه داد: مأموران پلیس در کمتر از چند دقیقه این افراد را در حال کیف‌زنی از خانمی میانسال مشاهده و وارد عمل شده و آنها را دستگیر کردند. سرهنگ هاشمی اظهار داشت: در بازرسی از وسایل همراه این ۳ زن جوان که خاله و



۳ در زمان متفاوت برگزار می‌شود. وی افزود: در سال‌های گذشته این طرح در یک زمان برگزار شده است اما با توجه به ایام ماه مبارک رمضان و همچنین طولانی‌تر شدن تعطیلات اسمال ترجیح دادیم طرح نشاط معنوی با توجه به ظرفیت امامزادگان در